РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД  МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.04. 2019                                   № 47
	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Макарьев от 13.04.2018 № 49 «Об утверждении муниципальной программы  городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района «Формирование комфортной городской среды (благоустройство общественных территорий  и дворовых территорий многоквартирных домов)» на 2018-2022 годы»

В соответствии ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.18 ч.1 статьи 7 Устава городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района, в целях развития жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения граждан благоприятной экологической и эстетической городской средой в городском поселении город Макарьев, администрация городского поселения город Макарьев
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения город Макарьев от 13.04.2018 № 49 «Об утверждении муниципальной программы  городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района «Формирование комфортной городской среды (благоустройство общественных территорий  и дворовых территорий многоквартирных домов)» на 2018-2022 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.4. Раздела III Программы «ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:
«3.4.  Целевые показатели и  ожидаемые результаты реализации программы представлены в Таблице 1

Таблица 1

	№ п/п
	Наименование целей задач и целевых показателей муниципальной программы
	Единица измерения
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цель программы: повышение уровня благоустройства

	1.1
	Показатель цели программы: доля населения, обеспеченная комфортными условиями проживания
	процент
	20
	40
	60
	80
	100

	2
	Показатели программы:

	2.1
	Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий

	2.1.1
	Количество дворовых территорий приведенных в нормативное состояние
	ед.
	5
	6
	6
	6
	5

	2.1.2
	Количество   общественных территорий приведенных в нормативное состояние
	ед.
	1
	1
	0,5
	0,5
	0,5

	2.2.
	Задача 2 Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализации мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований

	2.2.1
	Количество проведенных субботников по обустройству дворовых территорий в весенний и осенний периоды
	Ед.
	5
	6
	5
	5
	5

	2.2.2
	Доля дворовых территорий, благоустроенных с финансовым участием граждан
	Процент
	50
	50
	50
	50
	50

	2.2.3
	Количество проведенных субботников по обустройству   общественных  территорий в весенний и осенний периоды
	Ед.
	5
	1
	5
	5
	5

	2.2.4
	Доля общественных  территорий, благоустроенных с финансовым участием граждан
	Процент
	30
	30
	30
	30
	30

1.2. В первом абзаце пункта 4.5. Раздела IV Программы «ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОГРАММЫ» слова «5 процентов» заменить словами «20 процентов».
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента  официального опубликования в печатном издании «Городские новости».

Глава городского поселения город Макарьев
                                   К.А. Ловчев